
Forslag til oprettelse af et Miljø Politikorps/innovatorer: 

 

Dette korps skal have base i et hjemme kontor og bør have en relevant uddannelse som enten jurist eller 

biolog e.lign. 

Opgaverne bør bestå i følgende: 

1. Opdagelse af overtrædelser af miljøregler samt politi/kommunale vedtægter relateret til 

miljøregler. 

2. Oplysning om miljøregler og politi/kommunale vedtægter relateret til miljøregler. 

3. Udarbejdelse af forslag til nye regler og ordninger. 

4. Foredragsvirksomhed på virksomheder, skoler og foreninger om miljøbeskyttelse. 

5. Indberetning om miljøtilstanden i Danmark til Miljøministeriet. 

6. Almindelige efterforskningsopgaver i forhold til overtrædelse af miljøregler. 

7. Deltagelse i Internationale miljøopgaver i samarbejde med grønne ambassadører/diplomater. 

8. Andre opgaver. 

 

Denne afdeling har deres administration og koordinering m.v. i et hjemme kontor. Denne afdeling har 

samme mulighed for at undersøge, forberede og indbringe sager for retten men ikke foretage arrestationer 

eller udstede bøder m.v. 

Afdelingens medarbejdere indgår i samarbejder med regioner, kommuner, organisationer, virksomheder og 

foreninger i opdagelsen af miljøovertrædelser og koordinerer oprydning. Afdelingens medarbejdere påser 

overholdelse af gaderenholdelse, renholdelse af habitater og biotoper og påser at oversete områder holdes 

rene og at visse områder nyder den beskyttelse lovene foreskriver. Afdelingens medarbejdere opererer til 

lands og i alle vådområder og i deres nærhed.  

Afdelingens medarbejdere deltager i initiativer der støtter miljøbeskyttelse og renholdelse. Afdelingen 

sorterer under Rigspolitiet/Justitsministeriet og kan formentlig omfattes af det nye politiforlig eller kan 

finansieres af forureneren. Afdelingen/korpset samarbejder med det almindelige politi og offentlige 

myndigheder. 

Afdelingen påser bl.a. at virksomheder, f.eks., tobaksindustrien betaler for oprydning af henkastet skodder. 

Lidt baggrund: 

Rigtig mange danskere stemte ved sidste valg grønt for forandringer på alle miljøområder. Rigtig mange 

danskere smider ikke affald i naturen, men samler op for andre, selvom deres tid kan bruges på andre 

vigtige formål. Rigtig mange danskere oplever at kommuner, styrelser, viceværter ikke renholder behørigt 

eller boligforeninger ikke viser ansvar for gaderenholdelse, - når faktum er at så mange smider affald i 

gader, som føres rundt med vind og vejr og ender som mikroplast eller i vådområder, hvor dyr ofte 

forveksler plast med føde.  

Mere og mere affald smides i naturen og fjernes ikke. Det er vigtigt at forebygge gennem skolebesøg, 

opdagelse og afklaring af ansvar for oprydning. Mange områder henligger uden oprydning og der findes 

ligeledes områder hvor ansvaret for oprydning kan være uafklaret. Disse opgaver kan også løses af dette 

korps 
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Offentligt



Vi oplever ligeledes at der ulovligt deponeres og smides affald i naturområder af folk og virksomheder. Vi 

frustreret over at der ikke gøres nok for at forhindre denne adfærd og at der ikke ryddes op. 

Vi ønsker alle at der bliver gjort mere og her kan det nye korps indgå i positiv dialog og handling.  Korpset 

vil blive godt modtaget af borgerne og vil kunne aflaste politiet og virke på forsømte lovområder. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Leif Tronborg Petersen, 

Mjøsensgade 9, st.tv., 

2300 S 


